Katholisches Ferienwerk Oberhausen

Einzelpreis-Liste 2026

Baasem / St. Ludger

Wochenende

(Preise pro Person und Nacht, inkl. WLAN - kirzere Aufenthalte auf Anfrage)

mit Vollpension mit Halbpension nur mit Friihstiick
79,00 € 74,00 € 67,00 €

60,50 € 54,00 € 49,00 €

51,00 € 46,00 € 41,00 €
Zuschlage

Einzelzimmer / Doppelzimmer zur Alleinnutzung

Einzelpreise pro Person & Nacht

(weitere Preise auf Anfrage)

Friihstiick
Stehkaffee
Mittagessen
Kaffee und Kuchen
Abendessen
Ubernachtung
Lunchpaket
Kanne Kaffee
Korkgeld / Flasche

Erwachsene
Kindervon 5-11

Kindervon 3 -4

17,50 €

16,50 €
7,50 €
18,00 €
7,50 €
18,00 €
55,00€
8,00 €
12,00 €
4,00 €



Basisgrillen

(anstelle des Abendessens - ab sofort kostenpflichtig)

Das Basisgrillen umfasst 1 Grillwurst p.P. / 2 versch. Salata, Brotchen, Saucen, 3,50€p.P.
Krauterbutter und Holz zum Grillen.

Zusatzlich kann weiteres Grillgut kostenpflichtig bestellt werden.

Ferner ist das Grillen nur noch selbststandig durch die Gruppe durchzufiihren.

Das Grillen kann witterungsbedingt auch vom Haus aus abgesagt werden.

Tagesseminare
(Preise pro Person, inkl. WLAN)

Inkl. Seminarraum, Mediennutzung und bis zu 100 Kopien, 56,00 €
auBerdem Stehkaffee, Mittagessen und Kaffee/Kuchen

Fir alle Zeitraume gilt: Kinder bis einschlieBlich 3 Jahren kostenfreil

Stand September 2025



