

# Einzelpreis-Liste 2026

## Baasem / St. Ludger

### Wochenende

(Preise pro Person und Nacht, inkl. WLAN - kürzere Aufenthalte auf Anfrage)

mit Vollpension	mit Halbpension	nur mit Frühstück	
79,00 €	74,00 €	67,00 €	Erwachsene
60,50 €	54,00 €	49,00 €	Kinder von 5 - 11
51,00 €	46,00 €	41,00 €	Kinder von 3 - 4

### Zuschläge

<b>Einzelzimmer / Doppelzimmer zur Alleinnutzung</b>	<b>17,50 €</b>
--	----------------

### Einzelpreise pro Person & Nacht

(weitere Preise auf Anfrage)

<b>Frühstück</b>	<b>16,50 €</b>
<b>Stehkaffee</b>	<b>7,50 €</b>
<b>Mittagessen</b>	<b>18,00 €</b>
<b>Kaffee und Kuchen</b>	<b>7,50 €</b>
<b>Abendessen</b>	<b>18,00 €</b>
<b>Übernachtung</b>	<b>55,00 €</b>
<b>Lunchpaket</b>	<b>8,00 €</b>
<b>Kanne Kaffee</b>	<b>12,00 €</b>
<b>Korkgeld / Flasche</b>	<b>4,00 €</b>

## **Basisgrillen**

(anstelle des Abendessens - ab sofort kostenpflichtig)

Das Basisgrillen umfasst 1 Grillwurst p.P. / 2 versch. Salata, Brötchen, Saucen, Kräuterbutter und Holz zum Grillen.

**3,50 € p.P.**

Zusätzlich kann weiteres Grillgut kostenpflichtig bestellt werden.

Ferner ist das Grillen nur noch selbstständig durch die Gruppe durchzuführen.

Das Grillen kann witterungsbedingt auch vom Haus aus abgesagt werden.

## **Tagesseminare**

(Preise pro Person, inkl. WLAN)

Inkl. Seminarraum, Mediennutzung und bis zu 100 Kopien,  
außerdem Stehkaffee, Mittagessen und Kaffee/Kuchen

**56,00 €**

Für alle Zeiträume gilt: Kinder bis einschließlich 3 Jahren kostenfrei!